【記載例１①】

第１号様式（第１条関係） 「組織年月日」と「選任年月日」は原則的に一致します

政 治 団 体 設 立 届
令和○○年○○月○○日

福島県選挙管理委員会 殿
※ 主たる活動区域が２以上の都道府県にわたる場合は、「総務大臣」届出となる。

政治団体の名称 福島太郎後援会

事務所の所在地 ○○市○○町○丁目○―○

代 表 者 の 氏 名 福島 太郎 (印)

政治資金規正法第６条第１項の規定により、下記のとおり届け出ます。
記

（ふりがな） （ ふくしまたろうこうえんかい ）

名 称 福 島 太 郎 後 援 会

政治団体の区分 国会議員関係政治団体の区分
□ 政党 □ 政党の支部 □ 政治資金規正法第１９条の７
□ 政治資金団体 第１項第１号に係る国会議員
□ 政治資金規正法第１８条の２ 関係政治団体

第１項の規定による政治団体 □ 政治資金規正法第１９条の７

□ その他の政治団体 第１項第２号に係る国会議員
□ その他の政治団体の支部 関係政治団体

目 的 別 紙 の と お り 組 織 年 月 日 令 和 元 年 ５ 月 １ 日

（〒○○○－○○○○）（電話 ０００－０００－００００ ）

主たる事務所

の 所 在 地 ○○市○○町○丁目○―○

主 た る 活 動
福島市内

区 域
（ ふ り が な ） (〒 ) (電話 )

生 年 月 日
選 任

氏 名 住 所 年 月 日

(ふくしま たろう) ( 960-8670 ) ( 024-521-7062 )
代 表 者 福島 太郎 福島市杉妻町２－１６ S30.12.20 R1.5.1

(おつの じろう) ( 960-8671 ) ( 024-522-0000 )
会 計 責 任 者 乙野 次郎 福島市中町１８番地 S35.1.13 R1.5.1

会計責任者の (へいの さぶろう) ( 960-8540 ) ( 024-935-0000 )

職 務 代 行 者 丙野 三郎 郡山市麓山１丁目１番地 S40.10.18 R1.5.1

支 部 の 有 無
□ 有

課税上の優遇措置の適用関係の有無
□ 有

□ 無 □ 無
政治資金規正法第１９条の７ 代表者である公職の候補者に係る公職の種類
第 １ 項 第 １ 号 に 係 る
国 会 議 員 関 係 政 治 団 体
政治資金規正法第１９条の７ 公職の候補者の氏名 公職の候補者に係る公職の種類

第 １ 項 第 ２ 号 に 係 る ( )
国 会 議 員 関 係 政 治 団 体

【記載例１②】
※２号団体の場合は、「国会議員関係政治団体に該当する旨の通知」を添付すること。

第１号様式（第１条関係） 「組織年月日」と「選任年月日」は原則的に一致します

政 治 団 体 設 立 届
令和○○年○○月○○日

福島県選挙管理委員会 殿
※ 主たる活動区域が２以上の都道府県にわたる場合は、「総務大臣」届出となる。

政治団体の名称 太郎会

事務所の所在地 ○○市○○町○丁目○―○

代 表 者 の 氏 名 福島 太郎 (印)

政治資金規正法第６条第１項の規定により、下記のとおり届け出ます。
記

（ふりがな） （ たろうかい ）

名 称 太 郎 会

政治団体の区分 国会議員関係政治団体の区分
□ 政党 □ 政党の支部 □ 政治資金規正法第１９条の７

□ 政治資金団体 第１項第１号に係る国会議員
□ 政治資金規正法第１８条の２ 関係政治団体

第１項の規定による政治団体 □ 政治資金規正法第１９条の７
□ その他の政治団体 第１項第２号に係る国会議員
□ その他の政治団体の支部 関係政治団体

目 的 別 紙 の と お り 組 織 年 月 日 令 和 元 年 ５ 月 １ 日

（〒○○○－○○○○）（電話 ０００－０００－００００ ）

主たる事務所

の 所 在 地 ○○市○○町○丁目○―○

主 た る 活 動
福島県内

区 域
（ ふ り が な ） (〒 ) (電話 ) 生 年 月 日 選 任
氏 名 住 所 年 月 日

(ふくしま たろう) ( 960-8670 ) ( 024-521-7062 )
代 表 者 福島 太郎 福島市杉妻町２－１６ S30.12.20 R1.5.1

(おつの じろう) ( 960-8671 ) ( 024-522-0000 )
会 計 責 任 者 乙野 次郎 福島市中町１８番地 S35.1.13 R1.5.1

会計責任者の
(へいの さぶろう) ( 960-8540 ) ( 024-935-0000 )

職 務 代 行 者
丙野 三郎 郡山市麓山１丁目１番地 S40.10.18 R1.5.1

支 部 の 有 無 □ 有 課税上の優遇措置の適用関係の有無 □ 有
□ 無 □ 無

政治資金規正法第１９条の７ 代表者である公職の候補者に係る公職の種類
第 １ 項 第 １ 号 に 係 る

衆議院議員（現職）
国 会 議 員 関 係 政 治 団 体
政治資金規正法第１９条の７ 公職の候補者の氏名 公職の候補者に係る公職の種類
第 １ 項 第 ２ 号 に 係 る ( ふくしま たろう )

衆議院議員（現職）
国 会 議 員 関 係 政 治 団 体 福 島 太 郎

【記載例１③】

第１号様式（第１条関係） 「組織年月日」と「選任年月日」は原則的に一致します

政 治 団 体 設 立 届
令和○○年○○月○○日

福島県選挙管理委員会 殿
※ 主たる活動区域が２以上の都道府県にわたる場合は、「総務大臣」届出となる。

政治団体の名称 けんちょう党福島市支部

事務所の所在地 福島市○○町○丁目○―○

代 表 者 の 氏 名 福島 太郎 (印)

政治資金規正法第６条第１項の規定により、下記のとおり届け出ます。
記

（ふりがな） （ けんちょうとうふくしまししぶ ）

名 称 けんちょう党福島市支部 （本部：けんちょう党）

政治団体の区分 国会議員関係政治団体の区分
□ 政党 □ 政党の支部 □ 政治資金規正法第１９条の７
□ 政治資金団体 第１項第１号に係る国会議員
□ 政治資金規正法第１８条の２ 関係政治団体

第１項の規定による政治団体 □ 政治資金規正法第１９条の７

□ その他の政治団体 第１項第２号に係る国会議員
□ その他の政治団体の支部 関係政治団体

目 的 別 紙 の と お り 組 織 年 月 日 令 和 元 年 ５ 月 １ 日

（〒○○○－○○○○）（電話 ０００－０００－００００ ）

主たる事務所

の 所 在 地 福島市○○町○丁目○―○

主 た る 活 動
福島市内

区 域
（ ふ り が な ） (〒 ) (電話 )

生 年 月 日
選 任

氏 名 住 所 年 月 日

(ふくしま たろう) ( 960-8670 ) ( 024-521-7062 )
代 表 者 福島 太郎 福島市杉妻町２－１６ S30.12.20 R1.5.1

(おつの じろう) ( 960-8671 ) ( 024-522-0000 )
会 計 責 任 者 乙野 次郎 福島市中町１８番地 S35.1.13 R1.5.1

会計責任者の (へいの さぶろう) ( 960-8540 ) ( 024-935-0000 )

職 務 代 行 者 丙野 三郎 郡山市麓山１丁目１番地 S40.10.18 R1.5.1

支 部 の 有 無
□ 有

課税上の優遇措置の適用関係の有無
□ 有

□ 無 □ 無
政治資金規正法第１９条の７ 代表者である公職の候補者に係る公職の種類
第 １ 項 第 １ 号 に 係 る
国 会 議 員 関 係 政 治 団 体
政治資金規正法第１９条の７ 公職の候補者の氏名 公職の候補者に係る公職の種類

第 １ 項 第 ２ 号 に 係 る ( )
国 会 議 員 関 係 政 治 団 体